
 

 

Comune di San Vito sullo Ionio 
( ProvinciadiCatanzaro ) 

T e l .  0 9 6 7  9 6 0 8 7  –  F a x .  0 9 6 7  9 6 0 8 8 
E - m a i l  :   i nfo@comune.sanvitosulloionio.cz.it 

 
OR D I N A N Z A C O N T I N G I B I L E E D U R G E N T E N . 57/2019 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 05.12.2019 

PROT.  4401                                                                                         lì 04/12/2019 

 
IL SINDACO 

 

VISTO il messaggio di allertamento meteo, prot. SIAR  n. 417415 del 04.12.2019,  da parte della Regione 
Calabria U.O.A Protezione Civile Sala Operativa ed acquisito al protocollo dell’Ente al n. di prot. 4398 in 
pari data; 

 
CONSIDERATO CHE il predetto messaggio, di condizioni meteo avverse, prevede scenari di rischio di 
livello di allertamento ARANCIONE, dalle ore 00:00 alle ore 24:00 del  05.12.2019; 
 
RITENUTO necessario, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, ed evitare disagi e pericoli 
agli alunni, al personale docente ed ausiliario delle scuole, dover dare attuazione alle misure 
necessarie in fase di allerta, predisponendo la chiusura precauzionale delle scuole di ogni ordine e 
grado comprese nel territorio del Comune di San Vito sullo Ionio per il giorno 05.12.2019, salvo eventuale 
proroga; 

 
 

RICHIAMATO l’art. 54, comma 4 del Testo Unico degli enti Locali, (D. Lgs. n. 267/2000) e ritenuto 
che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare la 
pubblica incolumità; 

 
Per i motivi espressi in premessa 

 
ORDINA 

 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado situate nel territorio del Comune di San Vito 
sullo Ionio per il giorno giovedì  05.12.2019, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in 
relazione all’evolversi degli eventi. 

 
DISPONE 

 
L’immediata comunicazione della presente all’autorità scolastica competente. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare a fare osservare la presente ordinanza. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 del D.lgs 267/2000 e del D.M. 05.08.2008 viene trasmessa a S.E. il 
Prefetto di Catanzaro. 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio on-line. 

 

 
    Il Sindaco 

    F.to Alessandro Doria 


